
 

建 道 第 ８ ５ ４ 号  

令和７年２月２１日  

 

関 係 各 位 

 

我孫子市役所 建設部道路課  

 

船戸こ線人道橋の修繕工事に伴う通行止めについて（予告） 

 

 日頃より市政にご理解ご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。 

 このたび、船戸地区から台田地区にかけてＪＲ常磐線を横断する船戸こ線人

道橋の修繕工事に伴い、人道橋が長期間に渡り通行止めとなります。 

人道橋の通行止め期間も含め詳しい工事期間や作業時間については決まり次

第、改めてお知らせいたします。工事に際し、ご不便をおかけいたしますが、何

卒ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 工  事  名 常磐線北柏・我孫子間船戸こ線人道橋修繕工事 

２ 工 事 場 所 我孫子市 船戸地先（工事位置図参照） 

３ 工 事 概 要 床版取替工、高欄取替工、橋梁塗装工、階段取替工ほか 

４ 工 事 期 間 令和７年４月 から 令和１０年３月下旬までを予定 

（工事期間中は白山こ線人道橋をご利用ください） 

５ 作 業 時 間 昼間工事、夜間工事 

（作業内容により作業時間が異なります） 

６ 道路交通に対する処置 工事期間中は船戸こ線人道橋が通行止めになります 

７ 連  絡  先 我孫子市役所建設部道路課  担当 橋本、杉本 

 

 



 

工 事 位 置 図 

 

至 我孫子駅 → 

【工事場所】船戸こ線人道橋 

【う回場所】白山こ線人道橋 


